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Tisztelt Képviselő-testület! 

 

I. Előzmények: 

 

Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testülete az 5/2022. (I.06.) határozatával 

fogadta el a 2022. évi munkatervét, mely alapján a Képviselő-testület a 2022. május 26. 

napján tartandó ülésén tárgyalja meg Hajdúhadház Város Önkormányzata 2021. évi 

adóbevételéről, adó hátralékairól szóló beszámolót. 

 

 

II. Irányadó jogszabályok 

 

A helyi önkormányzatok és szerveik, a köztársasági megbízottak, valamint egyes centrális 

alárendeltségű szervek feladat- és hatásköreiről szóló 1991. évi XX. törvény 138. § (3) 

bekezdés g) pontja alapján a települési önkormányzat Képviselő-testülete a jegyző 

beszámoltatása útján ellenőrzi az adóztatást. 

 

A helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény (a továbbiakban: Htv.) 1. § (1) bekezdése alapján e 

törvény felhatalmazása és rendelkezései szerint a települési (községi, városi, fővárosi és 

kerületi) önkormányzat, valamint a megyei önkormányzat képviselő-testülete (a továbbiakban 

együtt: önkormányzat) rendelettel az önkormányzat illetékességi területén helyi adókat (a 

továbbiakban: adót), valamint - a megyei önkormányzat kivételével - települési adókat 

vezethet be.   

 

A Htv. alapján a helyi adózás struktúrája három fő rendszerelemre épül, a vagyoni típusú 

adók, a kommunális jellegű adók és a helyi iparűzési adó. Az önkormányzat képviselő-

testülete a helyi adók fajtáit és mértékét nem eredeti jogalkotói hatáskörében, hanem 

felhatalmazás alapján megalkotott önkormányzati rendeletben állapíthatja meg, így a helyi 

adóztatás kereteit és feltételeit biztosítja az önkormányzati rendelet. A helyi jogalkotás során 

nem léphet túl a törvényi kereteken, az önkormányzat csak a Htv-ben meghatározott 

esetekben és mértékig jogosult önálló szabályokat alkotni. 

 

A helyi adóztatás során az adózás rendjéről szóló 2017. évi CL. törvényben (a továbbiakban. 



 

 

Art.) foglalt szabályok szerint jár el az adóhatóság. Az eljárás során az adóigazgatási 

rendtartásról szóló 2017. évi CLI. törvény (a továbbiakban: Air.), az adóigazgatási eljárás 

részletszabályairól szóló 465/2017. (XII.28.) Korm. rendelet, az adóhatóság által 

foganatosítandó végrehajtási eljárásokról szóló 2017. évi CLIII. törvény (a továbbiakban: 

Avt.), valamint a végrehajtási eljárás során a bírósági végrehajtásról szóló 1994. évi LIII. 

törvény (a továbbiakban: Vht.) szabályait kell alkalmazni. 

 

A Kormány - a veszélyhelyzet kihirdetéséről és a veszélyhelyzeti intézkedések 

hatálybalépéséről szóló 27/2021. (I. 29.) Korm. rendelettel - az élet- és vagyonbiztonságot 

veszélyeztető tömeges megbetegedést okozó SARS-CoV-2 koronavírus világjárvány 

következményeinek elhárítása, a magyar állampolgárok egészségének és életének megóvása 

érdekében Magyarország egész területére veszélyhelyzetet hirdetett ki. A 27/2021. (I. 29.) 

Korm. rendelet 2021. február 8. napján lépett hatályba. 

 

A jogszabályok egyes rendelkezéseit a veszélyhelyzet ideje alatt eltérően kell alkalmazni. 

 

 

III.  Beszámoló Hajdúhadház Város Önkormányzata 2021. évi adóbevételeiről, adó 

hátralékairól 

 

Hajdúhadház Város Önkormányzata illetékességi területén 2021. évben hatályos helyi 

adónemek: 

- Építményadó 

- Magánszemélyek kommunális adója 

- Iparűzési adó 

További feladatot jelentenek az egyes adónemekhez kapcsolódó késedelmi pótlékok, 

bírságok, továbbá a gépjárműadó, talajterhelési díj, a mezőőri járulék, egyéb bevételek, 

idegen bevételek beszedése. 

A koronavírus-világjárvány nemzetgazdaságot érintő hatásának enyhítése érdekében 

szükséges helyi adó intézkedésről szóló 535/2020. (XII. 1.) Korm. rendelet (2020. december 

2-2021. december 31-ig volt hatályban) alapján a 2021. évben végződő adóévben a helyi adó 

és a települési adó mértéke nem lehetett magasabb, mint az ugyanazon helyi adónak, 

települési adónak a 2020. december 2. napján hatályos és alkalmazandó önkormányzati 

adórendeletben megállapított adómértéke. Az önkormányzatnak a 2020. december 2. napján 

hatályos adórendelete szerinti adómentességet, adókedvezményt a 2021. évben végződő 

adóévben is biztosítania kellett. A települési önkormányzat a 2021. évre új helyi adót, új 

települési adót nem volt jogosult bevezetni. 

 

A helyi adók szerepe az önkormányzat költségvetésében 

A helyi adónemek bevezetésekor az Önkormányzat mindenkori Képviselő-testülete nagy 

körültekintéssel, a város érdekeit szem előtt tartva, de az adózók anyagi teherbíró képességére 

is tekintettel állapította meg az egyes adónemek mértékét, ezáltal a város várható bevételeit. 

A rendeletekben megállapított adómértékekkel számított várható adóbevétel ezután már csak 

az adóalanyok és adótárgyak számától, emellett az adózói fegyelemtől és befizetési 

hajlandóságtól, valamint az esetleges végrehajtási cselekmények sikerességétől függ. 



 

 

A koronavírus járvány miatt kihirdetett veszélyhelyzetben alkotott jogszabályok eltérő 

szabályok alkalmazását írták elő az adóztatással, a végrehajtással kapcsolatos feladatok 

ellátására.  

 

A Kormány - a veszélyhelyzet kihirdetésétől szóló 478/2020. (XI. 3.) Korm. rendelettel - 

az élet- és vagyonbiztonságot veszélyeztető tömeges megbetegedést okozó SARS-CoV-2 

koronavírus világjárvány (a továbbiakban: koronavírus világjárvány) következményeinek 

elhárítása, a magyar állampolgárok egészségének és életének megóvása érdekében 

Magyarország egész területére veszélyhelyzetet hirdetett ki. A Korm. rendelet 2020. 

november 4-től 2021. február 7-ig volt hatályban. 

 

A Kormány - a veszélyhelyzet kihirdetéséről és a veszélyhelyzeti intézkedések 

hatálybalépéséről szóló 27/2021. (I. 29.) Korm. rendelettel - az élet- és vagyonbiztonságot 

veszélyeztető tömeges megbetegedést okozó SARS-CoV-2 koronavírus világjárvány 

következményeinek elhárítása, a magyar állampolgárok egészségének és életének megóvása 

érdekében Magyarország egész területére veszélyhelyzetet hirdetett ki. A 27/2021. (I. 29.) 

Korm. rendelet 2021. február 8. napján lépett hatályba. 

 

 

KIMUTATÁS 

a 2021. évi közhatalmi bevételek teljesüléséről 
eFt 

Megnevezés 2020. évi 

tény 

2021. évi 

eredeti ei 

2021. évi 

mód ei. 

2021. évi tény Közhatalmi bevételek 

teljesülése 2020/2021 

építményadó 29 047 17 000 20 000 21 020 72,4 % 

Magánszemélyek 

kommunális adója 

36 286 37 000 37 000 35 705   98,4 % 

iparűzési adó 151 464 87 000 134 000 156 506 103,3 % 

Helyi adók összesen: 216 797 141 000 191 000 213 231  98,4 % 

gépjárműadó 0 0 0 0 0 % 

Átengedett közhatalmi 

bevételek összesen: 

0 0 0 0 0% 

talajterhelési díj 936 1 000 1 000 1 437 153,5 % 

Adópótlék, adóbírság, 

megszűnt adónem 

2 799 4 000 4 000 2 855 102,0 % 

Szabálysértési bírság 153 0 0 730 477,1 % 

egyéb közhatalmi bevétel 

(mezőőri járulék) 

3 196 3 000 3 000 3 522 110,2 % 

Mindösszesen: 223 881 149 000 199 000 221 775 99,1 % 

 



 

 

 

Az éves adókötelezettség teljesítése, hátralékok adónemenként 2021. december 31-én 

 

Építményadó 

Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének az építményadóról szóló 35/2018. 

(XI.29.) önkormányzati rendelete 2. §-a alapján mentes a 2021. évben: 

- Az építményadó fizetési kötelezettség alól – a Htv. 13. § és 13/A. §-ában foglaltakon 

túlmenően - mentes a magánszemély tulajdonában álló lakás céljára szolgáló építmény. 

- A gépjárműtároló vonatkozásában 200.-Forint/m2/év kedvezmény illeti meg az építményadó 

fizetésére kötelezettet. 

 

- Az építményadó éves mértéke a Rendelet 4. §-a alapján a 2021. évben: 

 

a) az építményadó kötelezettség alá eső építmény – kivéve a 2. § (2) bekezdésében 

szabályozott építmény – minden egész négyzetmétere vonatkozásában: 

aa) 1-200 m2 adóalap esetén 300.-Ft/m2/év 

ab) 201 m2 adóalaptól 60.000.-Forint és a 200 m2 feletti rész után 650.-Ft/m2/év. 

 

Az előírt építményadó összege 2020-hoz képest kisebb mértékben, 29 653 e Ft-ról 27 072 e 

Ft-ra csökkent. A hátralék mértéke 4 201 e Ft-ról 4 185 e Ft-ra csökkent, ami szintén 

kismértékű csökkenést mutatott. 

 

 

Helyi iparűzési adó 

 

Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének a helyi iparűzési adóról szóló 

34/2018. (XI.29.) önkormányzati rendelete 2. §-a az adókedvezményről az alábbiak szerint 

rendelkezik: 

 

(1) Az önkormányzat az új beruházásra jutó adóból a beruházás üzembe helyezésének évében 

50 %-os mértékű adókedvezményt állapít meg a Hajdúhadházon székhellyel vagy telephellyel 

rendelkező, vagy Hajdúhadházra újonnan betelepülő vállalkozó legalább 30 millió Ft értékű 

munkahelyteremtő termék előállítást szolgáló vagy legalább 30 millió Ft értékű 

munkahelyteremtő szolgáltató beruházása azon értéke után, melyet a vállalkozó az adóévben 

Hajdúhadház közigazgatási területén helyezett üzembe. 

Amennyiben az adókedvezményként igénybe vehető beruházás értéke meghaladja az 

adóévben Hajdúhadházra megállapított adó összegét, a vállalkozó a beruházásra jutó adóból 

értéke adókedvezményként igénybe nem vett része után az adóévet követő három adóévben 

igénybe veheti az adókedvezményt.  

Az új beruházásra eső (számított) adót, az e bekezdésben meghatározott új beruházás év végi 

nettó értékének az összes tárgyi eszköz nettó értékéhez viszonyított év végi aránya alapján 

kell megosztani. 

 

Ugyanezen rendelet 2021. évben hatályos 3.§ (1) bekezdése alapján a helyi iparűzési adó évi 

mértéke az adóalap 2 %-a. 

 

A Kormány a koronavírus-világjárvány nemzetgazdaságot érintő hatásának enyhítése 

érdekében szükséges egyes intézkedésekről szóló 2021. december 31. napjáig hatályos 



 

 

639/2020. (XII. 22.) Korm. rendelettel írta elő, hogy azon mikro-, kis- és középvállalkozások 

esetén, amelyeknek a 2021. évben végződő adóévben a nettó árbevételük vagy 

mérlegfőösszegük nem haladja meg a 4 milliárd forintot, a 2021-ben végződő adóévben az 

alkalmazandó helyi iparűzési adómérték (Hajdúhadházon 2%) nem lehet több, mint 1 %, még 

akkor sem, ha az egyébként alkalmazandó önkormányzati rendeletben szereplő adómérték 

ennél magasabb lenne. E szabályt a 2021. évben kezdő, naptári évtől eltérő mikro-, kis és 

középvállalkozásnak a 2021-ben induló adóévében kell alkalmaznia. 

A Korm. rendelet 2. § (1) bekezdése alapján a (3) bekezdésben meghatározott adatok alapján 

a mikro-, kis- és középvállalkozásnak minősülő vállalkozónak a 2021. évben, az adott előleg-

fizetési időpontban esedékes - a Htv. szerint bevallott és a 2021. évben az önkormányzati 

adórendelet szerinti adómértékkel bevallandó - adóelőleg 50 százalékát kellett az egyes 

esedékességi időpontokban megfizetni. 

  

Az adóelőleg felezésének lehetőségével azonban csak abban az esetben lehetett élni a mikro-, 

kis- és középvállalkozásnak minősülő adózóknak, ha 2021. február 25-ig az erre vonatkozó 

nyilatkozatot elektronikus úton a NAV felé megtette.   

Hajdúhadházon a 2021. évben az adóelőleg felezés lehetőségével összesen 297 vállalkozó élt. 

Az előírt HIPA összege 2020-hoz képest növekvő tendenciát mutat, 147 502 e Ft-ról 161 150 

e Ft-ra nőtt. 

Az adót bevallás alapján tudjuk előírni. 2021. január 01. napjától az adózó a helyi iparűzési 

adóról szóló adóbevallási kötelezettségét - ideértve az adóbevallás kijavítását és az 

önellenőrzéssel való helyesbítést - és az adóelőlegről szóló bevallási kötelezettségét (a 

továbbiakban együtt: adóbevallás) kizárólag az állami adóhatósághoz elektronikus úton, az 

állami adóhatóság által rendszeresített elektronikus nyomtatványon, az állami adóhatóság 

hatáskörébe tartozó adókról szóló bevallások benyújtására vonatkozó rendelkezések 

értelemszerű alkalmazásával teljesítheti. 

Az egyéni vállalkozónak nem minősülő magánszemély vállalkozó (őstermelő) a helyi 

iparűzési adóról szóló bevallását a Htv. 42/D. § (1) bekezdésétől eltérően papíralapon, az 

önkormányzati adóhatósághoz is teljesítheti. 

A bevallási hajlandóság azonban még mindig alacsony. 2021. évben is felhívással értesítettük 

az őstermelőket, hogy az iparűzési adó bevallása és megfizetése számukra is kötelező. A 

NAV adatszolgáltatása alapján az adóbevallásokat felülvizsgáljuk. 

 

A hátralék mértéke 2020. évi összeghez képest 15 072 e Ft-ról 12 563 e Ft-ra csökkent.  

 

Azon egyéni vállalkozók ellen, akik nem rendelkeznek bankszámlaszámmal sajnos nem 

tudunk inkasszót végrehajtani.  

A magas összegű adótartozást felhalmozó cégek esetében pedig előfordult, hogy a 

rendelkezésünkre álló számlaszámot megszüntették, vagy fedezet hiány miatt a végrehajtás 

sikertelen volt. Több kényszer-végelszámolási és felszámolási eljárás alatt levő cég esetében 

nem tudtunk végrehajtási eljárást indítani. 

 

 



 

 

Magánszemélyek kommunális adója 

 

Az adó mértéke a jelenleg is hatályos, Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-

testületének a magánszemélyek kommunális adójáról szóló 21/2012. (XI.30.) önkormányzati 

rendelete szerint a következő: 

 

Az adó mértéke adótárgyanként, illetve lakásbérleti jogviszonyonként évente 11.000.- Ft. 

A 70. életévét betöltött adóalany, a 70. életévének betöltését követő év első napjától 50 

százalékos kedvezményben részesül az adó megfizetése alól. 

 

Az előírt magánszemélyek kommunális adójának összege 2020. évhez képest 38 650 e Ft-ról 

39 833 e Ft-ra nőtt.  

 

Az adó az adózó adatbejelentése alapján, kivetéssel kerül előírásra. Sok esetben azonban az 

adózók nem tesznek eleget bejelentési kötelezettségüknek (például elhunyt nevén fizetik az 

adót, melyre adás-vétel esetén derül fény).  

  

A hátralék mértéke 30 161 e Ft-ról 30 318 eFt-ra nőtt. 

 

Ennél az adónemnél a hátralék összege rendkívül magas. A 2021. évben a munkaviszonnyal 

rendelkező hátralékosok béréből letiltás, inkasszó útján történt behajtás, illetve a visszatartási 

jog gyakorlás kezdeményezése útján.  

 

Gépjárműadó 

Jogszabályváltozás eredményeképpen a gépjárműadóval kapcsolatos adóztatási feladatokat 

2021. január 1. napjától a Nemzeti Adó- és Vámhivatal (a továbbiakban: NAV) vette át az 

önkormányzati adóhatóságoktól. A 2021. január 1-jét megelőző időszakra vonatkozó 

gépjárműadó ügyekben – az adókötelezettség megállapítása, az adó beszedése, végrehajtása - 

az adóhatósági feladatokat továbbra is Hajdúhadház Város Önkormányzata Adóhatósága 

végzi. 

A kihirdetett veszélyhelyzet miatt a belföldi gépjárművek után 2021. évben beszedett adó 

100%-a a központi költségvetést illette meg, így a gépjárműadó bevétel a Magyar 

Államkincstár Gépjárműadó bevételi számlájára került átutalásra. 

 

A gépjárműadó hátralék összege: 7 377 eFt. 

 

A gépjárműadó annak ellenére mutat ilyen nagyarányú hátralékot, hogy a behajtáshoz az 

adóügyi munkatársaknak hatékony eszközök állnak rendelkezésre.  

Az egy éven túli tartozást meghaladó adóhátralék esetében az Adócsoport kezdeményezheti a 

jármű forgalomból történő kivonatását. A további lépéseket ez esetben az okmányiroda teszi 

meg, ám sokszor annak hatósági intézkedései sem késztetik az adózót a hátraléka 

megfizetésére. 

 

Mezőőri járulék 

 

Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének a mezei őrszolgálat létesítéséről, 

működéséről és a mezőőri járulékról szóló 23/2015. (IV.30.) önkormányzati rendelete 3. § (2) 

bekezdése szerint a mezőőri járulék mértéke – a (7) bekezdésben foglalt mentesség 



 

 

kivételével - külterületi szántó, kert, szőlő, gyümölcsös, rét, legelő (gyep), nádas, valamint 

fásított terület művelési ágú termőföldek esetében  

             a) 5000 m2-t meg nem haladó földrészlet esetében földrészletenként 500.-Ft/év, 

melyet a tulajdonosok (földhasználók) között tulajdoni hányadaik (földhasználat 

esetén a használat) arányában megosztva kell megállapítani; 

             b) 5000 m2-t meghaladó földrészlet esetében 1.000.- Ft/ha/év, melyet a kerekítés 

szabályai szerint földhasználónként, amennyiben a földhasználó ismeretlen vagy a 

tulajdonossal azonos tulajdonosonként összevontan, egész hektárra kerekítve kell 

megállapítani. 

 

A 2021. évben is mentes volt a járulékfizetés alól 

a) a Magyar Állam és a helyi önkormányzat; 

b) az a földhasználó/ tulajdonos, akinek az összevont földterülete nem haladja meg a 200 

m2-t. 

 

A mezőőri járulék 2020.  évi előírása 3 569 e Ft, míg az év végi hátralék 3 543 e Ft. 

A 2021. évi mezőőri járulék előírásai 3 565 eFt, az ez évi hátralék 3 612 eFt. 

  

A 2021. évben a hátralék kis mértékben nőtt. Sokan nem tesznek eleget bevallási 

kötelezettségüknek. A mai napig sok esetben előfordul, hogy nincsenek elhagyatékolva a 

földterületek, így az elhunyt nevére van kivetve a járulék, mely nem kerül befizetésre. Vannak 

olyan területek, amelyek után az adózók nem hajlandóak fizetni, fellelhetetlenségük és 

megközelíthetetlenségük miatt. (Pl. vénkerti, kunkerti, görbekerti területek) 

A 2020. évben összesen 3 196 e Ft mezőőri járulék folyt be, míg 2021. évben ez az összeg     

3 522 e Ft.  

 

Pótlék, bírság 

 

A fenti adónemekkel kapcsolatos valamely mulasztás által keletkezett jogkövetkezményeket 

jelenti. Ettől függetlenül a nyilvántartásban a normál adónemekkel megegyező ügykezelést 

igényel. A pótlék sajátossága ezen túl, hogy összege folyamatosan változik: ha adótőke 

tartozás áll fenn, a pótlék minden egyes naptári nappal növekvő összeget mutat, emellett a 

jegybanki alapkamat mértéke is befolyásolja. 

A helyi adónemekkel összefüggő pótlék és bírság tartozások behajtása a legnehezebb, mert 

eleve a legkevésbé jogkövető adózói kör sajátossága az ilyen tartozás. Nemhogy a pótlék és 

bírság, hanem az esetleges adótőke tartozások sem behajthatók tőlük. Sok esetben 

fellelhetetlenek, megszűntek, vagy semmilyen végrehajtható vagyon nem áll mögöttük. 

 

Egyéb bevételek, idegen bevételek 

 

A pótlék és bírság hátralékokhoz hasonlóan a legnehezebben behajtható tartozásokat jelentik. 

Mind az egyéb, mind az idegen bevételek esetében az eredeti bevétel jogosultja az állam, 

vagy bármely más önkormányzaton kívüli szerv, de mivel az eredeti jogosult részére nem 

fizették meg a kirótt összeget, az önkormányzat köteles behajtani. A két bevétel közötti 

különbség hatóságunk bevételei szempontjából az, hogy amit a törvény egyéb bevételnek 

nyilvánít, annak beszedett összege teljes egészében az önkormányzat bevételét gyarapítja, 

idegen bevételek esetében pedig a kiszabó szervé a bevétel. Ide tartozik minden olyan 

tartozás, amit valamely törvény adók módjára behajtandó köztartozásnak minősít.  

A legszélesebb körből és ügyfajtában érkeznek a megkeresések, így pl. szabálysértési költség, 

rendbírság, elővezetési költségek stb.  



 

 

Ezen ügyek száma magas, jelentős kapacitást elvonva a saját bevételeink behajtásától. 

 

A hátralékokról összességében  

2021. december 31-ei állapot 

 
 

Az egyes adónemek hátralékai a 2020. december 31-én fennálló összes hátralékban 
adatok eFt-ban 

Közhatalmi 

bevétel 

adóalanyok 

száma 

hátralékosok 

száma 

2020. 

január 1. 

nyitó 

hátralék 

2020. 

december 31. 

záró hátralék 

Nyitó és záró 

hátralék közti 

változás (e Ft) 

Nyitó és záró 

hátralék közti 

változás (%) 

építményadó 916 89 3 892 4 201 309 107,9 

magánszemélyek 

kommunális adója 

4 273 1 030 30 442 30 161 -281 99,1 

iparűzési adó 913 124 19 880 15 072 -4 808 75,8 

talajterhelési díj 59 15 703 566 -137 80,5 

gépjárműadó 3 089 507 9 617 10 529 912 109,5 

mezőőri járulék  1 820 850 2 940 3 543 603 120,5 

 

Összesen 

 

11 070 

 

2 615 

 

67 474 

 

64 072 

 

-3 402 

 

95 

 

 

 

Az egyes adónemek hátralékai a 2021. december 31-én fennálló összes hátralékban 
adatok eFt-ban 



 

 

Közhatalmi 

bevétel 

adóalanyok 

száma 

hátralékosok 

száma 

2021. 

január 1. 

nyitó 

hátralék 

2021. 

december 31. 

záró hátralék 

Nyitó és záró 

hátralék közti 

változás (e Ft) 

Nyitó és záró 

hátralék közti 

változás (%) 

építményadó 940 97 4 201 4 185 -16 99,6 

magánszemélyek 

kommunális adója 

4 251 1 121 30 161 30 318 157 100,5 

iparűzési adó 943 146 15 072 12 563 -2 509 83,4 

talajterhelési díj 56 16 566 586 20 103,5 

gépjárműadó 876 339 10 529 7 377 -3 152 70,1 

mezőőri járulék 1 779 836 3 543 3 612 69 102 

Összesen 8 845 2 555 64 072 58 641 -5 431 91,5 

 

 

A 2021. év végén készült zárás alapján Hajdúhadház Város Önkormányzata adóhatóságánál 

58 641 e Ft adótartozás állt fenn. Ez a 382 329 e Ft éves nyitóállománnyal helyesbített előírás 

15,34 %-a, a 2020. évben ez az arány 14,87 % volt. 

 

A fennálló adóhátralék megoszlása magánszemélyek és jogi személyek között 

Az adótartozás magán- és jogi személyek közötti megoszlását adónemenként az alábbi 

táblázat, összesítve pedig az utána következő diagram is részletezi.  

Az adatokból kiolvasható, hogy az adókötelezettséggel egyenes arányban a kintlévőségek is a 

magánszemély adózóknál vannak túlsúlyban. 

 

 

 

A fennálló adóhátralék megoszlása magánszemélyek és jogi személyek között  

2020. december 31. 

 

Közhatalmi bevétel jogi személy (eFt) magánszemély (eFt) Összesen (eFt) 
építményadó 3 228 973 4 201 

magánszemélyek 

kommunális adója 

- 30 161 30 161 

iparűzési adó 11 733 3 339  15 072 

talajterhelési díj - 566 566 

gépjárműadó 4 040 6 489 10 529 

mezőőri járulék - 3 543 3 543 

Összesen 19 001 45 071 64 072 

 

 



 

 

A fennálló adóhátralék megoszlása magánszemélyek és jogi személyek között  

2021. december 31. 

 

Közhatalmi bevétel jogi személy (eFt) magánszemély (eFt) Összesen (eFt) 
építményadó 3 193 992 4 185 

magánszemélyek 

kommunális adója 

- 30 318 30 318 

iparűzési adó 8 739 3 824 12 563 

talajterhelési díj - 586 586 

gépjárműadó 2 971 4 406 7 377 

mezőőri járulék - 3612 3612 

Összesen 14 903 43 738 58 641 

 

 

 

2021. évben 

 
 

A végrehajtási tevékenységről és annak eredményességéről 

 

Végrehajtási cselekmények az indokolt és sürgős eseteket tekintve ugyan folyamatosan és 

soron kívül történnek, de az éves rendszeresen ismétlődő adóhatósági feladatok rendjétől is 

függően az ilyen irányú feladatok tömegesen az év adott időszakaiban kerülnek sorra. 

Egy nagyobb behajtási hullám a tavaszi befizetési határidők lejártát követő néhány héten belül 

kezdődik, a másik pedig az őszi befizetési határidő lejártát követően, jellemzően október 

hónapban.  

 

2021. évben összesen 13 068 db értesítőt és felhívást küldtek ki az adóügyi ügyintézők.  

- Ebből a behajtásra irányuló fizetési felhívások száma összesen: 2 759 db. 

- Adózók részére kiküldött értesítők száma: 10 309 db, melyből mezőőri értesítők száma: 

2 500 db, adók és egyéb köztartozások miatti értesítők száma: 7 809 db. 

A bankszámlák ellen benyújtott hatósági átutalási megbízás (korábbi nevén: inkasszó), 

összesen 465 adózó esetében történt. 



 

 

Végrehajtási ügyben helyszíni szemle nem történt. 

261 esetben nyilatkozattételre történő felhívás került kiküldésre, melyben a kivetendő adó 

megállapításához kértek be további adatokat az Adócsoport dolgozói.  

A közhiteles nyilvántartások alapján 156 esetben került sor az adó kivetésére, törlésére. 

 

 

Összegzés 

Bár az önkormányzati adóhatóság igyekszik sokat tenni az adótartozások behajtása érdekében, 

az eljárás sikeressége nagyrészt nem az adóhatóságon múlik.  

 

Ahogy az adózói kör anyagi helyzete és fizetőképessége észrevehetően romlott az utóbbi 

időszakban, úgy válik egyre nehezebbé az adótartozás behajtása. Történik mindez annak 

ellenére, hogy egyre több időt és energiát kellett belefektetni a végrehajtási tevékenységbe.  

A fizetési morál városunkban továbbra is rossznak mondható, bár valószínűsíthető, hogy az 

„adó nem fizetést” inkább a fizetésképtelenség vagy nehéz anyagi helyzet okozza. 

Az anyagi nehézségek ugyanúgy érintenek magánszemélyeket, mint társas vállalkozásokat. 

Ez utóbbiak jellemzően magasabb adófizetési kötelezettsége miatt az e részről eredő kiesések 

is érzékenyebben érintik a város költségvetését. 

 

A koronavírus járvány miatt kihirdetett veszélyhelyzet idején megalkotott jogszabályi 

rendelkezések az adóztatási feladatok ellátására, a végrehajtásokra vonatkozóan eltérő 

szabályok alkalmazását írták elő.  

 

Sajnos a kényszer-végelszámolás és felszámolási eljárás alá kerülő társaságok száma is 

megugrott az utóbbi egy-két évben, a hátralékok ezen cégek adósságait is tartalmazzák. 

Behajtási cselekményre ilyen esetekben nincs mód, a felszámoló felé bejelentett követeléseink 

megtérülésére pedig igen kicsi az esély. 

A felszámolás alatt lévőkön túl vannak adózók, akik a tapasztalatok alapján tartósan 

fizetésképtelenek, sem önként nem fizetnek, sem a végrehajtások nem vezetnek eredményre. 

Ide tartoznak azok az adózók is, akik címükön, székhelyükön elérhetetlenek, ismeretlen 

helyre (vagy magánszemélyek esetében külföldre) költöztek.  

Vannak vállalkozások, amelyek nem szűntek meg ugyan, de inaktív a vállalkozásuk, 

semmilyen tevékenységük, bevételük nincs, számláikon pénzmozgás nincs. Adóalanyiságuk 

és adókötelezettségük ettől függetlenül folyamatos, hátralékaik is fennállnak.  

 

IV. Döntési lehetőség bemutatása; döntés indokolása  

 

Fentiek alapján javasolom a Tisztelt Képviselő-testületnek, hogy Hajdúhadház Város 

Önkormányzata 2021. évi adóbevételeiről, adó hátralékairól szóló beszámolót elfogadni 

szíveskedjen. 

 

Hajdúhadház Város Önkormányzata Pénzügyi Bizottsága az előterjesztést a 2022. május 25. 

napján tartandó ülésén tárgyalja meg. 

 

Fentiek alapján kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az előterjesztést 

megtárgyalni és az alábbi határozati javaslatot elfogadni szíveskedjen.  

 

 



 

 

Határozati javaslat: 

 

Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének  

……../2022. (V.26.) határozata  

Hajdúhadház Város Önkormányzata  

2021. évi adóbevételeiről, adó hátralékairól szóló beszámoló elfogadásáról 

 

 

Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testülete – a helyi önkormányzatok és 

szerveik, a köztársasági megbízottak, valamint egyes centrális alárendeltségű szervek feladat- 

és hatásköreiről szóló 1991. évi XX. törvény 138. § (3) bekezdés g) pontja alapján – 

Hajdúhadház Város Önkormányzata 2021. évi adóbevételeiről, adó hátralékairól szóló 

beszámolót megtárgyalta és úgy döntött, hogy azt az előterjesztésben foglaltak szerint 

elfogadja. 

 

Határidő: folyamatos 

Felelős: dr. Kiss-Kazsuk Katalin jegyző 

Végrehajtásért felelős: Hajdúhadházi Polgármesteri Hivatal Hatósági Iroda (Adócsoport) 

 

Hajdúhadház, 2022. május 16. 

 

 

     Tisztelettel: 

 

                                                                  dr. Kiss-Kazsuk Katalin 

             jegyző 

 

 

Az előterjesztést a Hajdúhadházi Polgármesteri Hivatal Hatósági Iroda (Adócsoport) 

munkatársaival együtt összeállította:  

 

 

 

Dr. Tóth Judit 

       hatósági irodavezető 
 

 

 

Az előterjesztést véleményezte és jóváhagyta:   

                                                                           dr. Kiss-Kazsuk Katalin 

           jegyző 


